

Zmluva o dielo č. PT 12/2014 Ú-P
na dodanie prác
„Kladenie plávajúcej a PVC podlahy v ŠDaJ Košice a Prešov“
uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávajúci:	Technická univerzita, Letná 9, Košice
V zastúpení:	Študentské domovy a jedálne
Sídlo:	Němcovej 1, 040 01 Košice
V zastúpení:	Ing. Marek Dufala, riaditeľ
Zástupca na rokovanie vo veciach zmluvných:	Ing. Ján Želinský, vedúci prevádzky
Bankové spojenie:	ŠP Bratislava
Číslo účtu:	7000084912/8180
IČO:	00 397 610
DIČ:	SK2020486710
Tel.:	055/796 11 18
Fax:	055/7961116

Zhotoviteľ:	WORKS-STAV, s. r. o.
Sídlo:	Bohdanovce 247
Zastúpený:	Mihók Štefan
IČO:	46183094
DIČ:	2023268291
Bankové spojenie:	OTP BANKA SLOVENSKO
Číslo účtu:	12661391/5200

Čl. 2. Predmet plnenia

- 2.1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvárajú túto zmluvu o dielo v zmysle § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v platnom znení, ktorou sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať predmet plnenia vyšpecifikovaný v prílohe „Ponuka dodávateľa“, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť realizované dielo cenu vo výške a za podmienok stanovených v tejto zmluve.
- 2.2. Predmetom plnenia je kladenie plávajúcej a PVC podlahy v ŠDaJ Košice a Prešov podľa špecifikácie – príloha „Ponuka dodávateľa“. Predpokladaná hodnota zákazky počas trvania zmluvy je 13.036,30 € bez DPH.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo spôsobilé k účelu užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN. Všetky závady a nedostatky zistené pri preberaní diela ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku Objednávateľa je povinný Zhotoviteľ odstrániť bez zbytočného odkladu po vyzvaní Objednávateľom.
- 2.4. Množstvá a druhy jednotlivých položiek v prílohe „Ponuka dodávateľa“ sú len predpokladané, preto si objednávateľ vyhradzuje právo ich upraviť a dodávateľ je povinný dodať ďalšie množstvá a práce podľa skutočnej potreby nezahrnuté v špecifikácii prílohy „Ponuka dodávateľa“. V takom prípade budú ceny doplňujúcich prác stanovené podľa cenníka dodávateľa platného v deň dodania.

Čl. 3. Čas a miesto plnenia

- 3.1. Začiatok realizácie prác upresní Objednávateľ Zhotoviteľovi najneskôr do 3 dní od obdržania objednávky. Termín vykonania prác predmetu zákazky je na dobu určitú do 31.12. 2014, resp. do vyčerpania sumy 13036,30 € bez DPH.
- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.3. K preberaniu a odovzdávaniu diela zmluvné strany zabezpečia svojich poverených pracovníkov.
- 3.4. V prípade nedodržania dohodnutého termínu objednaného predmetu plnenia môže Objednávateľ účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň z omeškania z celkovej ceny nesplnenia predmetu zmluvy.

Čl. 4. Cena a platobné podmienky

- 4.1. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi preddavok na predmet plnenia zmluvy.
- 4.2. Cena za predmet plnenia počas platnosti zmluvy sa dohodla takto:

» Celková cena bez DPH za zákazku je vo výške 13036,30 €

Slovom: trinásťtisíctridsaťšesť €,30 centov.

- 4.3. Cena je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 Z.z. a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z. a je maximálna a záväzná počas platnosti zmluvy.
- 4.4. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty.
- 4.5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 4.4. tohto článku zmluvy, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.
- 4.6. Celková cena uvedená v ponuke musí byť maximálna a záväzná počas platnosti zmluvy o dielo a nie je ju možné meniť.
- 4.7. Lehota splatnosti faktúr je **30 dní** od dňa doručenia faktúry Objednávateľovi. Faktúra je zaplatená v čase, kedy dôjde k odpísaniu platby z účtu Objednávateľa.

Čl. 5. Podmienky vykonania diela

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať vo vlastnom mene a na svoje nebezpečenstvo.
- 5.2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov, poverených osôb Objednávateľa a tretích osôb. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať bezpečnostné a protipožiarne predpisy platné v areáli Objednávateľa, o ktorých bol pred nástupom na zhotovenie diela poučený a uhradiť prípadné škody ním zavinené v dôsledku porušenia vyššie uvedených predpisov.
- 5.3. Objednávateľ odovzdá pracovisko Zhotoviteľovi na dobu potrebnú pre vykonanie predmetu diela.
- 5.4. Objednávateľ môže po konzultácii s dozorom na stavbe požadovať, aby komukoľvek z personálu Zhotoviteľa, kto nespĺňa predpisy o bezpečnosti pri práci, bol zakázaný vstup na pracovisko.
- 5.5. Zhotoviteľ preukáže riadne vykonanie diela zápisnicou o odovzdaní predmetu diela, ktorú podpíšu obe zmluvné strany. Dielo je možné odovzdať a prevziať úplne dokončené bez závad a nedorobkov.
- 5.6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že odovzdané dielo spĺňa všetky platné technické a iné normy vzťahujúce sa na predmet zákazky.

Čl. 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 6.1. Záručná doba za vykonané dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa úspešného prevzatia diela od Zhotoviteľa Objednávateľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu, tu platí záručná doba 24 mesiacov odo dňa úspešného odovzdávacieho a preberacieho konania.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní diela v čase plynutia záručnej doby zodpovedá Zhotoviteľ, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, resp. za výrobné vady.
- 6.3. Všetky náklady na odstránenie vady na predmete plnenia, za ktorú je zodpovedný Zhotoviteľ budú hradené Zhotoviteľom.
- 6.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle tejto zmluvy o dielo najneskôr do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej

reklamácie Objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia závad bude dohodnutý písomnou formou.

Čl. 7. Spolupôsobenie objednávateľa

- 7.1. Práce vykonávané Zhotoviteľom môžu byť vykonávané aj počas dní pracovného pokoja a pracovného voľna.
- 7.2. Objednávateľ umožní Zhotoviteľovi vjazd motorových vozidiel, ktoré budú zabezpečovať dovoz a odvoz potrebného materiálu do areálu pracoviska na úspešnú realizáciu tohto diela aj počas dní pracovného voľna a pokoja.

Čl. 8. Záverečné ustanovenia

- 8.1. Prípady, ktoré nie sú vyslovene upravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 8.2. Zmluva je uzavretá na dobu určitú do 31.12.2014, alebo do doby vyčerpania celkovej ceny 13036,30- Eur.
- 8.3. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná, pričom výpovedná lehota je 1 mesiac. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 8.4. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 8.5. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis obdrží dodávateľ a jeden rovnopis objednávateľ.
- 8.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma jej stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
- 8.7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha „Ponuka dodávateľa“.
- 8.8. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.

V Košiciach dňa 28.8.2014

V Košiciach dňa 28.8.2014

.....
Po

DIČ: 2023268291

Ponuka dodávateľa

Názov a sídlo firmy, IČO	WORKS - STAV, S.R.O. 04416 BOHDANOVCE 247 100 46183094				
Meno štatutárneho orgánu uchádzača	ŠTEFAN MIHÓK konateľ				
Kontaktná osoba (meno, e-mail)	ŠTEFAN MIHÓK s.mihok@zoznam.sk				
Miesto a dátum	BOHDANOVCE 24.08.2014				

Názov predmetu zákazky	Súpis vybraných druhov prác pre porovnanie cien	MJ	Predpokladané množstvo	Cena za MJ bez DPH v €	Cena celkom v € bez DPH
Kladenie plávajúcej a PVC podlahy v ŠDaJ Košice a Prešov	Demontáž soklíkov alebo líst gumových alebo z PVC	m	715	0,10	71,50
	Odstránenie povlakových podláh	m ²	647	0,30	194,10
	Položenie vyrovnávajúcej a tlmiacej podložky vrátane podložky	m ²	615	0,70	430,50
	Montáž plávajúcej podlahy	m ²	615	3,50	2152,50
	Podlaha plávajúca hr. 8 mm, záťaž. skupina 32	m ²	615	5,90	3628,50
	Vyrovnanie podlahy pod plávajúcu podlahu nivelizačnou stierkou	m ²	615	4,10	2521,50
	Podlahové soklíky vrátane spojovacích prostriedkov	m	650	1,60	1040,00
	Montáž podlahových soklíkov - kotvenie skrutkami	m	650	0,70	455,00
	Lišta prechodová dĺžky 62 cm vrátane montáže	ks	24	6,140	153,16
	Lišta prechodová dĺžky 82 cm vrátane montáže	ks	50	7,140	370,00
	Odstránenie zvyškov lepidla	m ²	647	0,30	194,10
	Penetrácia podkladu	m ²	647	0,80	517,60
	Podlahovina z PVC záťaž. sk. 32	m ²	32	6,50	208,00
	Soklík z PVC	m	72	0,40	28,80
	Lepenie podlahových soklíkov	m	72	0,70	50,40
	Podložka pod PVC hr. 1 mm	m ²	32	1,30	41,60
	Pokládka povlakových podláh PVC	m ²	32	3,20	102,40
	Položenie podložky pod PVC	m ²	32	0,10	3,20
	Odstránenie hrán zo schodišť. stupňov	ks	80	0,20	16,00
	Oprava hrán dodávka a montáž vystuž. plech. profilov	ks	25	8,20	205,00
	PVC schodišťová hrana	ks	80	4,60	368,00
	Lepenie schodišťových hrán PVC na schodiskových stupňoch	ks	80	3,55	284,00
SPOLU					

Uvedené ceny sú vrátane dopravy, dodávky, demontáže, montáže, odvozu a likvidácie stavebného odpadu.